



# Suppengrün - BB, 70g

Ideal für die Zubereitung von Brühen, Eintöpfen und Suppen



<b>Artikelnummer</b> 14921	<b>GTIN-Stück</b>  4 008920 149218	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 76968	
-------------------------------	---	------------------------	------------------------	---

**Marke** Gewürzmühle Brecht

## Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, neuform vegan



**Öko-Kontrollstelle** DE-ÖKO-001 | BCS

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Zutaten

Karotten, Zwiebeln, SELLERIEBLATT, Petersilie, Lauch, SELLERIE.

enthält folgende allergene Zutaten: Sellerie

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Brecht Suppengrün eignet sich ideal zur Zubereitung von Brühen, Eintöpfen und Suppen. Toll auch zu Hülsenfrüchten und Gemüseaufläufen.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken lagern

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Laktose

**enthalten:** Sellerie

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓





# Suppengrün - BB, 70g

*Ideal für die Zubereitung von Brühen, Eintöpfen und Suppen*



<b>Artikelnummer</b> 14921	<b>GTIN-Stück</b>  4 008920 149218	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 76968	
-------------------------------	---	------------------------	------------------------	---

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
Süßung..... nicht gesüßt

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
Anteil an Bio-Zutaten..... 100% bio  
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo  
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001  
Welcher Standard wird erfüllt..... EWG 834/2007 Norm  
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... neuform vegan

## Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Gewürzmischung  
Inverkehrbringer..... Gewürzmühle Brecht GmbH, Ottostraße 1, D-76344 Eggenstein

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Beutel

## Preise und Konditionen

Pfand..... nein